



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง โครงการจ้างก่อสร้างถนนคสล.ซอยหน้าวัดสบมา หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จึงได้ประกาศเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวฯ ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคสล.ซอยหน้าวัดสบมา หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร/อนุมัติ ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
 - ๓.๑ ก่อสร้างถนนคสล.ซอยหน้าวัดสบมา หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า ๘๕๗.๕๐ ตารางเมตร
 - ๓.๒ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๔๙๒,๕๔๒.๓๔ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบสองบาทสามสิบสี่สตางค์)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ สรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ค่างานต้นทุน จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๔ ระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒. นายเกียรติคุณ ศรีใจ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ
 - ๖.๓. นายทศิคมพงษ์ เชื้อคำขาว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ในการคำนวณราคากลางในครั้งนี้น้องช่างได้คำนวณตามหลักเกณฑ์ของทางราชการที่กำหนดไว้โดยอ้างอิงจากราคาพาณิชย์ของจังหวัดลำปาง ณ ปัจจุบัน เป็นสำคัญ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุชาติ พันหลวง)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย รักษาราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอยหน้าวัดสมมา หมู่ที่ 10
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยหน้าวัด บ้านสมมา หมู่ที่ 10 ตำบลวังซ้ายฯ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.วังซ้าย
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 245 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาน้ำมันดีเซล 30.49 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	งานปรับแก้แ่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	857.50	1.73	1,483.48	1.3642	2.36	2,023.76
	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	42.87	605.32	25,950.07	1.3642	825.78	35,401.09
2	งานผิวทาง							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	857.50	378.19	324,297.93	1.3642	515.93	442,407.24
	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	77.00	121.00	9,317.00	1.3642	165.07	12,710.25
รวมค่าก่อสร้าง								492,542.34

ตัวอักษร .- (-สี่แสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบสองบาทสามสิบสี่สตางค์-)

① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

361,048.48

② ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

..... ประธานกรรมการฯ
 (นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการฯ
 (นายเกียรติคุณ ศรีใจ) จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ

..... กรรมการฯ
 (นายชิตัมพงษ์ เชื้อคำขาว) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

..... เห็นชอบ
 (นายเอกวิทย์ ปินใจ) ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
 ปลัด อบต.วังซ้าย

..... อนุมัติ
 (นายสุชาติ พันหลวง) รองนายก อบต. ปฏิบัติราชการแทน
 วันที่ ๒๗ มิ.ค. ๒๕๖๗ นายก อบต.วังซ้าย